DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  55Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
 DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº501/2017-GS/SEDUC
  A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
  CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos
para responder pelo expediente administrativo da Secretaria
Adjunta de Logística Escolar da Secretaria de Estado de
Educação;
 RESOLVE:
 Art. 1º. Designar MARCUS VINÍCIUS FERNANDES, Assessor
de Planejamento, para responder pelo Secretário Adjunto de
Logística Escolar da Secretaria de Estado de Educação no dia 05
de abril de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de Abril de 2017.
  JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA
Secretário de Estado de Educação, em exercício

 Protocolo: 164107

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/03/2017
Término Vínculo: 28/02/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2017-BRAGANÇA
Nome do Servidor: ANDREIA DA SILVA RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2017-BRAGANÇA
Nome do Servidor: EDSON DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2017-BRAGANÇA
Nome do Servidor: MARIEL PEREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2017-VISEU
Nome do Servidor: REGIANE DE JESUS SILVA LIMA DOS REIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2017-BELÉM
Nome do Servidor: LUCIMAR DOS SANTOS PANTOJA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

  MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2017-BELÉM
Nome do Servidor: RAIMUNDA REGIANE SANTOS DA SILVA
BASTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2017-BELÉM
Nome do Servidor: GLEBSON NASCIMENTO TELES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2017-BELÉM
Nome do Servidor: CERES BRENA DO COUTO ORTEGA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: DANIELLE GUIMARAES DE SOUSA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2017-BELÉM
Nome do Servidor: EVANDRO PEREIRA DE LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2017-BELÉM
Nome do Servidor: REGEANE LIMA TEIXEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

  MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2017-BELÉM
Nome do Servidor: LUCYCARLA COELHO DE COELHO LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MARLENE MONTEIRO MARTINS DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 03/04/2017
Término Vínculo: 02/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: BENEDITA LACERDA DE LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/04/2017
Término Vínculo: 03/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: RAILYNE DE NAZARE DE SOUZA SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/04/2017
Término Vínculo: 05/04/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 164124

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LICENÇA SAÚDE

    NOME: EMILY PEREIRA LACERDA
 CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 21/03/17
MATRÍCULA: 5906117/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE LEITE/CONC. DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 040/17

 NOME: EMILY PEREIRA LACERDA
 CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 14/02/17 A 17/03/17
MATRÍCULA: 5906117/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE LEITE/CONC. DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 039/17

 NOME: EDNEUZA MATOS DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 18/01/17 A 01/02/17
MATRÍCULA: 5518970/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CELSO RODRIGUES/S. ANTONIO DO TAUA
LAUDO MÉDICO: 184458A/1

 NOME: FRANCISCA GONZAGA DA SILVA
 CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 17/02/17 A 26/02/17
MATRÍCULA: 5319935/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE FREI GIL/CONC. DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 037/17

 NOME: FAUSTINO PEREIRA DE ALMEIDA FILHO
 CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 06/02/17 A 06/05/17
MATRÍCULA: 5779189/3 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA MARTINS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 28428/17

 NOME: FABIO JOSE NORONHA MENDES
 CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 24/01/17 A 22/02/17
MATRÍCULA: 57212323/1 CARGO: AUC. OPER.
LOT: EE CEN. COMU. VILA ESPERANÇA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184618A/1

 NOME: HONORINA FERREIRA DE OLIVEIRA
 CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO: 27/01/17 A 13/02/17
MATRÍCULA: 54189765/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SALESIANA DO TRABALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184646A/1

 NOME: IVONILDE SANTIAGO DOS SANTOS
 CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 19/01/17
MATRÍCULA: 5889927/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIA PINHEIRO/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 1089/17

 NOME: IOLETE CONCEICAO ALCOFORADO BESSA
 CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 15/02/17 A 16/04/17
MATRÍCULA: 5712165/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CRUZEIRO DO SUL/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 28857

 NOME: JULICE COSTA PIMENTEL
 CONCESSÃO: 05 DIAS
PERÍODO: 20/02/17 A 24/02/17
MATRÍCULA: 5802091/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 28859/

 NOME: JUVELENA CARDINS DA SILVA
 CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 28/11/16 A 13/12/16
MATRÍCULA: 57230814/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIVISÃO DE CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184592A/1